DELTERRENO, INCLUYE REFERENCIAS 

ESTABLECIDAS EN CAMPO. 

M2 36.00         $ 19.55  DIEZ Y NUEVE 

PESOS 55/100 M.N. 

$ 703.80  

02 EXCAVACIÓN CON EQUIPO. MECANICO  EN 

TERRENO TIPO "B" PARA ZANJAS HASTA UNA 

PROFUNDIDAD DE 2.00 M  

M3 73.50       $ 141.91  CIENTO CUARENTA 

Y UN PESOS 91/100 

M.N. 

$ 10,430.39  

03 PLANTILLA DE CONCRETO F´C = 100 KG/CM2 DE 

5 CMS DE ESPESOR 

M2 36.00       $ 139.25   CIENTO TREINTA Y 

NUEVE PESOS 

25/100 M.N. 

$ 5,013.00  

04 ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN, 

DIÁMETRO 3/8" F'y = 4200KG/CM2, INCLUYE: 

SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, 

TRASLAPES, SILLETAS (PLÁSTICO FTP SE 250 O 

SIMILAR), GANCHOS Y DESPERDICIOS.  

KG 3,210.62         $ 39.64  TREINTA Y NUEVE

[...]

05 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO 

HIDRÁULICO F'C=250 KG/CM2 DE RESISTENCIA, 

CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL INC. 

COLOCACION, CURADO, ACABADO 

ANTIDERRAPANTE RAYADO, ACARREOS, 

EQUIPO ESPECIALIZADO, HERRAMIENTA Y 

MANO DE OBRA.  

M2 35.36       $ 566.20  QUINIENTOS 

SESENTA Y SEIS 

PESOS 20/100 M.N. 

$ 20,020.83  

06 CIMBRA CON MADERA DE 3a., INCLUYE: 

MATERIALES, ACARREOS, CORTES, 

HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, 

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.  

M2 261.60       $ 267.24  DOSCIENTOS 

SESENTA Y SIETE 

PESOS 24/100 M.N. 

$ 69,909.98  

07 SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANDA DE 

PVC DE 15 CMS DE ANCHO MARCA FESTER O 

SIMILAR  

M 97.84       $ 182.51  CIENTO OCHENTA Y 

DOS PESOS 51/100 

M.N. 

$ 17,856.78  

08 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIAS DE 

PVC, CONEXIONES PARA EL BUEN 

FUNCIONAMIENTO DEL BIODIGESTOR 

LOTE 1.00    $ 1,209.43  UN MIL 

DOSCIENTOS 

NUEVE PESOS 

43/100 M.N. 

$ 1,209.43  

SUBTOTAL  $ 252,413.19  

IVA 16%    $ 40,386.11  

TOTAL  $ 292,799.30  

ANEXO 

ANALISIS DE CONCEPTOS PREPONDERANTES 

01 

LIMPIA TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRÁFICA DEL TERRENO, INCLUYE 

REFERENCIAS ESTABLECIDAS EN CAMPO.

[...]

Indirectos         15.00%    16.41 

Subtotal      125.80 

Financiamien

to           1.50%    1.89 

Subtotal      127.69 

Utilidad           9.00%    11.49 

Subtotal      139.18 

Cargos 

Adicionales           2.50%    2.73 

P R E C I O   U N I T A R I O 141.91 

CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 91/100 M.N. 

03 PLANTILLA DE CONCRETO F´C = 100 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR M2   

CLAVE Mano de Obra UNIDAD CANTIDAD COSTO IMPORTE 

CUAD NO 41 CUADRILLA No 41 ( 1 ALBAÑIL + 1 PEON ) JOR 0.04167 744.76 31.03 

Importe de Mano de Obra        28.91%   SUBTOTAL 31.03